

Nr 244

Av fru **Renström-Ingenäs m. fl.**, om *vidgning av statens järnvägars reserabatter för studerande.*

I enlighet med beslut av 1958 års A-riksdag äger statens järnvägar medge biljettrabatter endast under förutsättning att kommersiella skäl föreligger härför. Som följd härav medger SJ under den tid av året då resandefrekvensen är lägst, d. v. s. 15/1—15/6 och 15/8—15/12, rabatter till studerande som åtnjuter heldagsundervisning vid folkskolor, enhetsskolor, allmänna läroverk, kommunala flick- och realskolor, tekniska gymnasier, handelsgymnasier, seminarier, folkhögskolor, universitet och högskolor. Resorna gäller andra klass tur och retur mellan studieorten och annan ort till priset för enkel biljett. Giltighetstiden för sådan rabattbiljett är 15 dagar, och uppehåll får ej göras under resan. Biljetten köpes på vanligt sätt mot uppvisande av SJ:s legitimationskort försett med påteckning av skolans föreståndare eller, beträffande universitet och högskolor, mot uppvisande av studentkårens legitimationskort jämte inskrivningsbevis för pågående termin.

För studerande vid skolor av annat slag än de här uppräknade, t. ex. för sjuksköterskeelever, gäller att de endast kan få rabatt efter prövning i varje särskilt fall av SJ:s kommersiella byrå. Villkoren är i övrigt desamma som ovan refererats.

De tider under vilka rabattbiljetter medges gör att alla studerande i samband med julferien måste betala full avgift för resorna till och från skolorten. Sjuksköterskeelever och andra som har sin utbildning förlagd även till sommarmånaderna kan under hela tiden 15/6—15/8 icke erhålla rabattbiljett. Exempel finns på sjuksköterskeelever som därför av ekonomiska skäl inte kunnat utnyttja den fritid som står till buds under sommaren till besök i hemmet.

SJ kan av kommersiella skäl inte medge rabatter i större utsträckning än som nu sker. Sociala skäl föreligger emellertid för att genom statsmakternas försorg medel ställs till förfogande för biljettrabatter åt studerande även under de tider då enligt SJ:s bestämmelser sådana rabatter inte kan medges. Vi har ju redan statsanslag till ferieresor för skolbarn med vårdare och till husmodersresor. Det vore rimligt att sådana möjligheter även medgavs de studerande.

Med anledning av vad ovan anförts föreslås,

att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte hemställa om utredning av möjligheterna till och kostnaderna för statens medverkan till reserabatter åt studerande under tider då de av statens järnvägar på kommersiell basis lämnade rabatterna icke är tillgängliga.

Stockholm den 24 januari 1962

Lena Renström-Ingénäs

Stig Alemyr

Rosa Svensson

Astrid Bergegren

Ingvar Svanberg

Annie Jäderberg